
 

 

 

 

 

LICENČNÍ   A    IMPLEMENTAČNÍ 

SMLOUVA    DOCU-X 

Č. 2018015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
2 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

1. Smluvní strany 

Nabyvatel 

Výstaviště Praha, a.s.   

se sídlem Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

IČ: 25649329 

DIČ: CZ25649329 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 

Zastoupena: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva, Ing. Ivanem Pártlem, členem představenstva 

 

Poskytovatel 

SOCOS IT s.r.o. 

se sídlem Praha – Lhotka, Jílovská 427/25, okres Praha Hl. m., PSČ 14200 

IČ: 24163911  

DIČ: CZ24163911 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 184573 

Bankovní spojení: 9889260309/2010 

Zastoupen: Ing. Michalem Šosem, jednatelem 

uzavřeli tuto smlouvu, v jejímž rámci chtějí ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, uzavřít smlouvu licenční a implementační. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli softwarový produkt vedený pod obchodním názvem DOCU-X (dále 

jen informační systém, systém nebo autorské dílo) v příslušné konfiguraci licencí specifikovaných v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Touto smlouvou Poskytovatel poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva k autorskému dílu užít pouze 

pro vlastní potřebu s tím, že Nabyvatel je oprávněn používat informační systém pouze v počtu uživatelů 

specifikovaném v příloze č. 1. Nabyvatel je oprávněn pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany pro vlastní 

archivní účely a k nahrazení oprávněně získaného informačního systému, který byl ztracen, zničen nebo jinak 

znehodnocen.   

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli v souvislosti s výše uvedeným softwarovým produktem 

rovněž služby: 

Instalace a nastavení systému DOCU-X OCR pro vytěžování následujících typů dokumentů: 

• Faktury přijaté 
Integrace na Helios Orange: 

• Validace vytěžených dat oproti Helios Orange 
Instalace a nastavení systému Modulu Redact pro anonymizaci následujících typů dokumentů: 

• Smlouvy 
• Objednávky 

Instalace a nastavení systému DOCU-X DMS pro ukládání následujících typů dokumentů: 

• Faktury přijaté 
• Smlouvy 
• Objednávky 

Integrace na Helios Orange:  

• Otevírání dokumentů z Helios Orange (faktury přijaté) 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
3 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

Instalace a nastavení systému DOCU-X Workflow pro schvalování následujících typů dokumentů: 

• Faktury přijaté 
• Objednávky vydané 

Integrace na Helios Orange:  

• Založení záznamu (schválená faktura) v Helios Orange 
 

2.4. Bližší specifikace předmětu smlouvy dle bodu č. 2.1 a 2.3 (dále společně jen „Dílo“) a popis způsobu zajištění 

předmětu této smlouvy bude uvedeno v analýze, která se po akceptaci obou smluvních stran stává součástí 

této smlouvy. 

3. Termín a způsob předání 

3.1. Informační systém DOCU-X, individuálně identifikovaný licenčním číslem nebo souborem a dodávaný formou 

zpřístupnění instalátoru, včetně doprovodné elektronické dokumentace, používá ochrany ve smyslu 

jednotlivých ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a Poskytovatel k tomuto dílu vykonává 

majetková práva.  

3.2. Poskytovatel se zavazuje předat Nabyvateli aktivační klíče nebo identifikační číslo licence nejpozději do 10 

dnů ode dne podpisu této smlouvy, čímž dojde k předání licence Nabyvateli.  

3.3. Poskytovatel se zavazuje dodat Dílo dle harmonogramu, který je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. Po 

dodání Díla Poskytovatelem je Nabyvatel povinen provést akceptační testy dodaného Díla, o jejichž ukončení 

bude oběma stranami sepsán předávací protokol o akceptaci projektu. 

3.4. Dílo se považuje za řádně předané dnem podpisu předávacího protokolu o akceptaci projektu a uvedením 

Díla do ostrého provozu. 

3.5. Poskytovatel neodpovídá za jím nezaviněné prodlení, Nabyvatel je povinen poskytnout Poskytovatelem 

požadovanou součinnost dle nabídky (příloha č. 4 této smlouvy). V případě posunu zahájení nebo přerušení 

prací Poskytovatele z důvodů na straně Nabyvatele, třetích osob nebo vyšší mocí, bude Projektovým 

manažerem za Poskytovatele stanoven nový harmonogram projektu a tento zaslán všem kontaktním osobám 

projektu uvedených v bodě 3.6. této Smlouvy.  

3.6. Pro potřeby této smlouvy jsou odpovědnými kontaktními osobami: 

� xxxxxxxxxx pro věci smluvní za Poskytovatele 

� xxxxxxxxxx pro věci organizační a projektové řízení za Poskytovatele 

� xxxxxxxxxx pro věci technické za Poskytovatele 

� xxxxxxxxxx pro věci smluvní a organizační za Nabyvatele 

� xxxxxxxxxx pro věci smluvní za Nabyvatele 

� xxxxxxxxxx pro věci technické za Nabyvatele 

Smluvní strany jsou oprávněny libovolně kontaktní osoby měnit, taková změna je však vůči druhé straně účinná 

jen za předpokladu, že byla druhé straně písemně sdělena. Smluvní strana není povinna reagovat na výzvy osoby, 

o které jí nebylo sděleno, že je kontaktní osobou. 

4. Licenční ujednání 

4.1. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovaná licence k informačnímu systému DOCU-X je nevýhradní. 

Nabyvatel je oprávněn používat informační systém pouze pro vlastní potřebu v rámci společnosti Výstaviště 

Praha, a.s. a to po dobu časově neomezenou. 

4.2. Nabyvatel není bez písemného souhlasu Poskytovatele zejména oprávněn: 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
4 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

4.2.1. Jakýmkoli způsobem informační systém upravovat nad rámec možností obsažených v modulu 

„Administrace“ nebo překládat do jiných programovacích či národních jazyků nebo zahrnout jej do 

jiného programového produktu a šířit produkty takto vzniklé. 

4.2.2. Udělit jiným osobám právo informační systém užít.   

4.2.3. Informační systém rozmnožovat pro použití jinými osobami a tyto rozmnoženiny pronajímat, půjčovat, 

nebo jinak s nimi nakládat způsobem, který tato smlouva neumožňuje.   

4.3. Nabyvatel se zavazuje, že pokud jakýmkoli způsobem poruší ustanovení týkající se odstavců 4.2.1. až 4.2.3. 

této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve prospěch Poskytovatele, a to ve výši 200.000,- Kč. 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na případnou náhradu škody v rozsahu 

překračujícím uhrazenou smluvní pokutu.  

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany sjednávají, že cena oprávnění k výkonu práv ve smyslu ustanovení 2. odst. 2. Článku této 

smlouvy, tj. licence samotného informačního systému DOCU-X, je tvořena licenčním poplatkem ve výši  

258 500,- Kč (slovy dvěstěpadesátosmtisícpětset korun českých) bez DPH, navýšeným o zákonnou sazbu 

DPH.  

5.2. Smluvní strany sjednávají cenu pro instalaci, implementaci a nastavení systému: 

Služby Částka bez DPH 
Analýza a příprava řešení 56 000,- Kč 

Instalace, implementace a nastavení systému DOCU-X 134 400,- Kč 
Školení administrátorů a klíčových uživatelů 11 200,- Kč 
Celkem 201 600,- Kč 

 

Poskytovatel se zavazuje, že cena dle odstavce 5.1 a 5.2 této smlouvy pokryje veškeré výdaje spojené 

s plněním předmětu smlouvy a povinnostmi Poskytovatele v souvislosti s plněním předmětu plnění této 

smlouvy. Změna ceny může nastat pouze po oboustranné písemné dohodě smluvních stran, ve formě 

dodatku k této smlouvě, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

5.3. Smluvní strany sjednávají, že výše citovanou odměnu uhradí Nabyvatel prostřednictvím faktur v souladu 

s následujícím harmonogramem. 

Fakturační milníky Částka bez DPH 
Po podpisu smlouvy 258 500,- Kč 
Po akceptaci analýzy 56 000,- Kč 
Po předání do ostrého provozu 145 600,- Kč  

 

5.4. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur do 30 (třiceti) dnů ode dne jejího doručení Nabyvateli. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla Nabyvateli doručena tři dny po jejím odeslání (i v případě 

elektronického odeslání). Povinnost Nabyvatele uhradit platbu je splněna dnem připsání fakturované částky 

na účet Poskytovatele.  

5.5. Pokud Nabyvatel neuhradí sjednanou cenu specifikovanou v ustanovení odst. 5.1. tohoto článku do jednoho 

měsíce ode dne splatnosti uvedeného v příslušné faktuře, je Poskytovatel oprávněn od Licenční smlouvy 

odstoupit s takovým důsledkem, že Nabyvatel okamžikem takového odstoupení ztrácí poskytnuté oprávnění 

k výkonu práv k dílu citovanému v odst. 2.1. čl. 2 této smlouvy. Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom, že 

okamžikem takového odstoupení od této smlouvy ztrácí právo dílo užít ve smyslu ustanovení § 12 a násl. 

zákona č. 121/2000 Sb., (autorského zákona).  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
5 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

5.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana vstoupí do 

likvidace, nebo je na její majetek prohlášen konkurz, pouze ale v případě, že Nabyvatel je v prodlení s plněním 

svých splatných závazků z této smlouvy vůči Poskytovateli, nebo Poskytovatel je v prodlení s plněním svých 

závazků vůči Nabyvateli. Výpovědní lhůta je 60 kalendářních dnů ode dne doručení druhé smluvní straně.  

5.7. Smluvní strany sjednávají, že pokud Nabyvatel nezaplatí jakékoli finanční plnění vyplývající z této smlouvy 

v termínu stanoveném danou fakturou, je Poskytovatel oprávněn požadovat a Nabyvatel je povinen uhradit 

Poskytovateli smluvní úrok ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.  

6. Záruka, reklamace a podmínky pro platnost záruky 

6.1. Poskytovatel garantuje funkčnost dodaného informačního systému DOCU-X plně odpovídající funkčnosti 

popsané v nabídce, která je přílohou č. 4 této smlouvy, a odsouhlasené analýze. V případě zjištění vad 

informačního systému DOCU-X je Nabyvatel oprávněn uplatnit reklamaci, a to ve lhůtě do 12 měsíců ode dne 

předání systému DOCU-X. Vadou je myšlena nefunkčnost dodaného systému DOCU-X nebo některé jeho 

části nebo funkčnost, která je v rozporu s funkčností definovanou v nabídce a analýze dle této smlouvy.  

6.2. Pro oprávněné uplatnění reklamace smluvní strany sjednávají, že Nabyvatel je povinen: 

6.2.1. Provozovat informační systém DOCU-X v hardwarovém prostředí, které splňuje systémové požadavky 

uvedené v příloze č. 2. 

6.2.2. Provádět pravidelné zálohování dat, jakož i jiná přiměřená bezpečností a kontrolní opatření s cílem 

v maximální možné míře eliminovat případná přerušení a výpadky chodu systému.  

6.3. Smluvní strany činí nesporným, že Poskytovatel neručí za bezpečnost dat a neodpovídá za závady 

informačního systému DOCU-X, které prokazatelně nevzniknou jeho zásahem nebo které vzniknou v důsledku 

neposkytnutí informací ze strany Nabyvatele nutných pro řádné předání a uvedení do provozu systému 

DOCU-X. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že Nabyvatel je povinen seznamovat Poskytovatele při jeho případných servisních 

činnostech spojených s prodávaným programovým vybavením se všemi potřebnými údaji, daty, informacemi 

a podmínkami předpokládaného využívání software a hardware.  

7.2. Poskytovatel se zavazuje v souladu s odst. 5.2 této smlouvy vyškolit správce informačního systému DOCU-X, 

kterým se stane osoba určená Nabyvatelem. 

7.3. Nabyvatel souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti v tiskových materiálech a při propagačních 

akcích Poskytovatele. 

8. Důvěrnost informací 

8.1. Smluvní strany se dohodly zachovávat v důvěrnosti informace, o kterých se na základě této Smlouvy nebo v 

souvislosti s touto Smlouvou dozvěděly. Poskytovatel si je vědom, že informace poskytnuté při realizaci této 

Smlouvy ze strany Nabyvatele jsou obchodním tajemstvím Nabyvatele. 

8.2. Smluvní strany se zavazují neposkytnout informace získané v souvislosti s plněním podle smlouvy žádné třetí 

osobě. 

8.3. Smluvní strany jsou přímo a bez jakéhokoliv omezení odpovědny za jakékoliv porušení zachovávání 

důvěrnosti. 

8.4. Pojem “informace” je pro účely této smlouvy definován jako jakákoliv zpráva, dohoda, účetní nebo obchodní 

dokument, výkres nebo počítačově čitelný formát nebo jiný dokument stranám na základě této smlouvy 

poskytnutý. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
6 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

8.5. Za důvěrné nebudou považovány informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo 

zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní 

povinnosti. Pokud by jakýkoli orgán státní správy či samosprávy, soud či jiný veřejný orgán autoritativně 

vyžadoval poskytnutí informace uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku, oznámí příslušná smluvní strana takovou 

skutečnost bezodkladně a písemně smluvní straněn druhé. 

8.6. Ustanovení smlouvy o důvěrnosti zůstávají účinná po dobu tří let po ukončení trvání smlouvy. 

8.7. Úmyslné porušení kterékoliv povinnosti uvedené v tomto článku jednou ze smluvních stran je důvodem k 

okamžitému odstoupení od smlouvy smluvní strany druhé. 

9. Omezení odpovědnosti 

9.1. Nabyvatel se tímto vzdává vůči Poskytovateli náhrady škody, která mu v budoucnu vznikne v důsledku 

porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, a to ve výši překračující částku 5 milionů 

(slovy pětmilionů) korun českých, s výjimkou škody způsobené úmyslně. 

10. Závěrečná ustanovení  

10.1. Smluvní strany činí nesporným, že jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze 

po vzájemném projednání formou písemných dodatků signovaných zástupci smluvních stran.  

10.2. Tato smlouva, která nabývá své platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle Zákona o 

registru smluv (předpis č. 340/2015 Sb.) je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží 2 

vyhotovení a Nabyvatel obdrží jedno vyhotovení.  

10.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž autentičnost stvrzují 

svými níže uvedenými podpisy.  

 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Za Nabyvatele 
Tomáš Hübl 

předseda představenstva, 
 

Ing. Ivan Pártl 
člen představenstva 
Výstaviště Praha, a.s. 

 

 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Za Poskytovatele 
Ing. Michal Šos 

Jednatel 
SOCOS IT s.r.o. 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
7 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

Příloha č. 1 – Specifikace licencí DOCU-X 

DOCU-X Licence Počet  Cena bez DPH  

DOCU-X OCR  
• Neomezený počet uživatelů 
• Max. 5 000 A4 stran / měsíc 

1 70 000 Kč  

DOCU-X Modul Redact (anonymizace smluv) 
• Neomezený počet uživatelů 
• Max. 2 000 A4 stran / měsíc 

1 30 000 Kč (po slevě 50%) 

DOCU-X OCR Email Watcher (načítání faktur z mailů) 1 7 000 Kč 

DOCU-X DMS User (pojmenovaný uživatel) 40 64 000 Kč 

DOCU-X WorkFlow (pojmenovaný uživatel) 25 87 500 Kč 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
8 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

Příloha č. 2 – Minimální technické požadavky 

DOCU-X OCR Server – minimální konfigurace 

� Procesor:        
� Intel Xeon E3-12xx v3 series* 
� Intel Core i5-4xxx (4th gen)* 

� RAM:             6 GB* 
� Volné místo na HDD: 20 GB* 
� Operační systémy: 

� Windows Server 2008 R2 
� Windows Server 2012 
� Windows Server 2012 R2 
� Windows Server 2016 

� Instalovaný software: 
� SQL Server 2008 R2 Express (nebo vyšší) 
� SQL Server 2012 Express (nebo vyšší) 
� SQL Server 2014 Express (nebo vyšší) 
� SQL Server 2016 Express (nebo vyšší) 
� SQL Server 2017 Express (nebo vyšší) 
� Microsoft Internet Explorer 10 nebo vyšší 

DOCU-X OCR Server – doporučená konfigurace 

� Procesor:       Intel Xeon E3-12xx v5 series* 
� RAM:             8 GB* 
� Volné místo na HDD: 20 GB* 
� Operační systémy: 

� Windows Server 2016 
� Instalovaný software: 

� SQL Server 2017 Standard  

DOCU-X OCR Klient – minimální konfigurace 

� Procesor: 
� Intel Core i5-4xxx (4th gen)* 
� Intel Core i3-6xxx (6th gen)* 

� RAM: 4GB* 
� Volné místo na HDD: 10 GB* 
� Filesystem NTFS 
� Rozlišení 1280x1024 
� Operační systémy: 

� Windows 7 Professional, Ultimate, Enterprise x86/x64 
� Windows 8 Professional, Enterprise x86/x64 
� Windows 10 Professional, Enterprise x86/x64 

DOCU-X OCR Klient – doporučená konfigurace 

� Procesor: Intel Core i5-6xxx (6-gen)*  
� RAM: 8 GB* 
� Volné místo na HDD: 20 GB* 
� Filesystem NTFS 
� Rozlišení 1920x1200 
� Operační systémy: 

� Windows 10 Professional x64 

*dle objemu zpracovávaných dokladů 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
9 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

Příloha č. 3 – Harmonogram 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Analytické schůzky

Sepsání analýzy a odevzdání dokumentu analýzy k připomínkování

Oponentura analýzy a zaslání připomínek

Zapracování připomínek a akceptace úprav analýzy

Finální schválení analýzy

Instalace DOCU-X a implementace zákaznických úprav

Školení uživatelů

Testovací provoz

Akceptace a start ostrého provozu

Činnost
Týden

 

Týden odpovídá číslu týdne v roce (zahájení projektu 4.2.2019). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
10 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

Příloha č.4 – Nabídka 

 

 

INDIKATIVNÍ NABÍDKA  

SYSTÉMU DOCU-X 

PRO 

 

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA, A.S. 

 

NA2018060 
 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
11 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o dokumentu 

Název dokumentu Indikativní nabídka systému DOCU-X 

Autor xxxxxxxxxxxx 

Verze 1.1 

Datum 10. 10. 2018 

 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
12 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

1. Úvod – manažerské shrnutí 

Na základě poptávky společnosti Výstaviště Praha, a.s. předkládáme indikativní nabídku na implementaci řešení 

pro pořizování dokumentů, vytěžování dokumentů DOCU-X OCR a systému pro správu dokumentů DOCU-X DMS 

vč. schvalování pomocí DOCU-X Workflow. 

Součástí nabídky je kompletní integrace na Helios Orange bez nutnosti zásahu Asseco Solutions. 

V rámci DOCU-X OCR půjde o zpracování cca 2 500 faktur přijatých za rok (Výstaviště Praha). 

Nabízené řešení přichází s řadou výhod a přínosů, jakými jsou například: 

• systém DOCU-X je standardním integračním řešení pro Helios Orange 

• zajištění bezpečnosti dokumentů a přístupu k nim  

• poskytnutí uceleného konceptu uchovávání a práce s dokumenty 

• úspora díky minimalizaci potřeby dokumenty kopírovat 

• zvýšení efektivity práce s dokumenty: 

o rychlejší vyhledávání dokumentů a informací v nich 

o okamžitý přístup k dokumentům na základě přístupových práv 

o okamžitý přehled o tom kde se v danou chvíli určitý dokument nachází, v jakém je stavu apod. 

o automatické přepisování dat z faktur přímo do ERP 

o možnost schvalovat dokumenty mimo kancelář (odkudkoliv) 

Naši konkurenční výhodu spatřujeme v následujících aspektech: 

• jsme integrační partneři společnosti Asseco Solutions se specializací na správu dokumentů pro Helios 

Orange a Helios Green (https://www.helios.eu/integracni-reseni ) 

• realizovali jsme řadu projektů pro zákazníky všech velikostí 

• máme za sebou řadu úspěšných implementací u zákazníků, kteří využívají ERP Helios Orange 

• máme dlouholeté zkušenosti v oblasti dodávky skenerů, skenovacích a vytěžovacích aplikací a aplikací 

pro správu dokumentů 

• dodáváme vlastní řešení DOCU-X a díky tomu jsme schopni pružněji reagovat na specifické 

požadavky zákazníků 

• DOCU-X využívá přes 100 společností 

• mezi naše obchodní partnery patří lokální i nadnárodní společnosti 

 

 

 

 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
13 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

2. Popis navrhovaného řešení 

2.1. Skenování dokumentů (volitelné) 
Skenování dokumentů bude probíhat na dokumentovém skeneru s využitím SW Kofax Express Desktop, který 

zajišťuje funkcionalitu VRS (Virtual ReScan) – virtuální funkce, které umožňují docílit nejlepší možné kvality 

dokumentu pro následné vytěžování. Před samotným skenováním opatří uživatel každou první stranu dokumentu 

štítkem s čárovým kódem, který bude sloužit pro automatickou separaci dokumentů. 

Uživatel po opatření dokumentů štítky hromadně naskenuje všechny dokumenty najednou a zpracuje v SW Kofax 

Express. Po exportu naskenovaných dokumentů z Kofax Express dojde k vytěžení dat z dokumentu pomocí DOCU-

X OCR. 

 

Skenovací aplikace Kofax Express zajišťuje mimo separace dokumentů také automatické korekce obrazů jako 

vyrovnání, ořez, automatická rotace apod. 

2.2. Zpracování elektronických dokumentů 
Zpracování faktur přicházejících emailem je možné zautomatizovat pomocí DOCU-X OCR Email Watcher, který 

lze napojit na emailovou adresu určenou pro příjem konkrétního typu dokumentu např. faktury@firma.cz. Tato 

služba zajistí automatický přenos faktur z mailu k vytěžení v DOCU-X OCR. 

2.3. Vytěžování dokumentů pomocí DOCU-X OCR 
Pro automatickou identifikaci přijatých faktur bude využito vytěžování dokumentů modulem DOCU-X OCR.  

Po naskenování dokumentu (nebo po vložení PDF nebo TIF souboru do vstupní složky) dojde automaticky 

k vytěžení a validaci dokumentu na aplikačním serveru DOCU-X OCR. Naskenovaný/elektronický dokument bude 

po vytěžení zobrazen v DOCU-X OCR klientu včetně vytěžených metadat, kde uživatel může zkontrolovat vytěžená 

data a následně dokument exportovat.  

2.3.1. Faktury přijaté 

Pro vytěžování faktur přijatých bude implementován profil „Faktury přijaté“, který bude z dokumentů vytěžovat 

následující atributy: 

• IČ/DIČ dodavatele 
• Název dodavatele (nebude vytěžováno, bude automaticky dotaženo z ERP dle IČ dodavatele) 
• Variabilní symbol 
• Evidenční číslo 
• Číslo objednávky 
• Datum vystavení 
• DUZP 
• Datum splatnosti 
• Datum doručení (automaticky doplněno aktuální datum) 
• Bankovní spojení 
• Kód banky 
• Celkem bez DPH nulová 
• Celkem bez DPH snížená 2 
• DPH snížená 2 
• Celkem bez DPH snížená 
• DPH snížená 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
14 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

• Celkem bez DPH základní 
• DPH základní 
• Zaokrouhlení 
• Částka k úhradě 
• Měna 
• Číselná řada Helios Orange (vyplní uživatel/vybere z číselníku) 

Pozn.: Atributy je možné doplnit nebo odebrat dle konkrétních potřeb, které vyplynou při analýze řešení. 
Odhadovaná cena počítá s popsaným řešením. 

Faktury přijaté – automatická validace vytěžovaných atributů 

Vytěžená data mohou být ihned při vytěžování nebo při kontrole uživatelem kontrolována (validována).  

Pro faktury přijaté doporučujeme následující kontroly vytěžených dat. Jednotlivé kontroly mohou být upraveny 

nebo doplněny na základě analýzy celého řešení. V tomto případě bude nutné zajistit možnost přístupu 

k validovaným informacím. 

IČ/DIČ dodavatele bude po vytěžení zkontrolováno v databázi ERP dle vytěženého IČ/DIČ příjemce pomocí 

stored procedury. Pokud dodavatel s daným IČ/DIČ dodavatele existuje (vytěžená hodnota IČ/DIČ dodavatele je 

nalezena), je vytěžená hodnota v pořádku. V opačném případě (IČ/DIČ není v systému nalezeno), nelze dokument 

odeslat dále ke zpracování.  

Evidenční číslo, IČ/DIČ – bude nastavena kontrola, zda v příslušné databázi ERP neexistuje faktura přijatá s těmito 

údaji, tzn. s odpovídající kombinací hodnot Evidenční číslo a IČ dodavatele. Pokud bude taková faktura nalezena, 

znamená to duplicitu faktur a takovouto fakturu nebude možné exportovat a dále zpracovat.  

Bankovní spojení bude ověřeno v příslušné databázi ERP ve vztahu k vytěženému IČ/DIČ. Pokud existuje 

k danému dodavateli v ERP (dle IČ/DIČ dodavatele) odpovídající bankovní spojení, je vytěžená hodnota v pořádku.  

Součet částek – bude nastavena kontrola, zda sedí součet následujících atributů: 

• Celkem bez DPH nulová 
• Celkem bez DPH snížená 2 
• DPH snížená 2 
• Celkem bez DPH snížená 
• DPH snížená 
• Celkem bez DPH základní 
• DPH základní 
• Zaokrouhlení 
• Částka k úhradě 

Měna – bude nastavena kontrola, zde daná měna existuje v číselníku měn v databázi ERP. Při načtení měny bude 

před validací provedena modifikace běžných označení měn (např. kč, eur, €, $ a další odpovídající tvary) na 

označení měny (CZK, EUR, USD, apod.). 

Pozn. č.1: Validace lze upravovat nebo doplňovat dle konkrétních potřeb, které vyplynou při analýze řešení. 

Odhadovaná cena počítá s popsaným řešením.  

2.3.2. DOCU-X OCR modul Redact (anonymizace smluv) 

Modul Redact je komplexní řešení umožňující anonymizaci a vytěžování metadat z dokumentů pocházejících z 

libovolného zdroje (skenování, emailová příloha, obrazový soubor). Jejich konverzi do formátu prohledávatelného 

PDF/A a export přímo do Registru smluv, příp. Spisové služby nebo libovolné datové schránky. 

Přičemž anonymizace je proces začerňování neboli redigování citlivých informací, které by neměli být veřejně 

dostupné či zveřejňované. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
15 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

Systém dále zahrnuje potvrzení o zveřejnění v registru, a to prostřednictvím emailu nebo zprávou do datové 

schránky. Řešení je možné rozšířit o konektory do libovolného počtu datových schránek jednotlivých subjektů, což 

uvítají především velké organizace, obce či celky, které zaštiťují správu více subjektům. 

Automatické vytěžování dat formou jednoduchého klikání na text v dokumentu eliminuje nutnost uživatelů 

přepisovat informace (např. smluvní strany, číslo a datum uzavření smlouvy, celkovou částku plnění) do systémů, 

formulářů nebo registrů, pro které se daný dokument připravuje. 

Anonymizace umožní trvalé odstranění důvěrných informací, jako jsou např. osobní údaje fyzických osob, čísla 

bankovních účtů, obchodní tajemství nebo smluvní ceny. 

Výhody: 

• Vysoce efektivní proces anonymizace zahrnující automatické nahrání do registru smluv. 

• Rychlé začerňování celých slov jediným kliknutím nebo označováním odstavců či libovolných bloků. 

• Rychlé a snadné získávání informací z dokumentu bez nutnosti přepisování. 

• Libovolný počet konektorů do datových schránek odesílatele. 

• Při použití více datových schránek si subjekty vzájemně nevidí do smluv. 

• Neomezený počet uživatelů v rámci jedné licence. 

• Automatické vkládání textové vrstvy do dokumentu (OCR). 

• Redigované informace se nedají v upraveném dokumentu nijak obnovit a následně zneužít. 

• Možnost zpětné úpravy zóny, která již byla označena k anonymizaci. 

• Náhled dokumentu před exportem. 

• Zvýšení produktivity obsluhy díky úspoře času s pořizováním dat.  

• Snížení možnosti vzniku chyb. 

• Snížení nákladů na tisk a skenování. 

• Zpracování všech základních typů dokumentů do formátu prohledávatelného PDF/A.  

2.4. Uložení dokumentů v DOCU-X DMS, schválení a integrace s Helios Orange 
2.4.1. Objednávky 

V systému DOCU-X DMS bude připravena struktura pro jednoduché vytváření objednávek. Pro objednávky budou 

využity tyto atributy: 

• Číslo objednávky 
• Typ objednávky (cca 5 typů) 
• Celková cena 

Pro založení nové objednávky, bude nutné zadat novou, vyplnit atributy a ze šablony vložit hlavičku objednávky 

(např. doc, xls atd.). Následně uživatel vyplní, co chce objednat a může si nechat schválit.  

Předpokládaný proces schválení (3-krokové workflow): 

1. Objednatel 

2. Nadřízený objednatele 

3. Členové představenstva (podle celkové částky) 

Workflow bude zároveň hlídat plnění objednávky. Na každé faktuře přijaté bude nutné, aby dodavatel uváděl číslo 

objednávky a bude se kontrolovat kolik už je z dané objednávky vyfakturováno. 

Pozn.: Finální seznam atributů bude definován v rámci analýzy řešení. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
16 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

2.4.2. Faktury přijaté 

Složka faktury přijaté bude obsahovat seznam faktur přijatých s vazbou na Helios Orange. Faktury přijaté bude 

možné ukládat automaticky naskenováním a vytěžením v aplikaci DOCU-X OCR. 

Po exportu z DOCU-X OCR (po kontrole vytěžených dat) bude automaticky založen nový záznam faktury přijaté v 

DOCU-X DMS, kde bude uložen naskenovaný nebo elektronický dokument faktury včetně vytěžených metadat. 

K dokumentu faktury lze přikládat libovolné množství dalších příloh a dokumentů. Nad každou fakturou bude 

automaticky spuštěn schvalovací proces.  

Předpokládaný proces schválení (5-krokové workflow): 

4. Objednatel 

5. Nadřízený objednatele 

6. 2 členové představenstva (podle úseku) 

7. Předseda představenstva 

8. Finanční kontrola 

9. Účetní 

Po schválení se automaticky založí záznam faktury přijaté v Helios Orange tzn. bude automaticky založen záznam 

se všemi vytěženými daty, popř. doplněnými v rámci schvalování a záznam v Helios Orange bude propojen na 

dokument v DOCU-X DMS) 

V případě, že na faktuře nebude existovat číslo objednávky (zjištěno v rámci vytěžování v DOCU-X OCR), dostane 

objednatel úkol, že má fakturu odeslat zpět dodavateli k opravě. 

Pozn.: Výsledný proces bude upřesněn v rámci analýzy. Cena v nabídce odpovídá popsanému procesu. 

2.3.2. Evidence a správa smluv 

V systému DOCU-X DMS bude připravena struktura pro jednoduchou a uživatelsky nenáročnou evidenci smluv 

společnosti. Evidence smluv je definována následujícími atributy: 

• Název organizace (výběr z číselníku organizací) 
• Číslo smlouvy 
• Typ smlouvy 
• Doba platnosti (určitá/neurčitá) 
• Datum platnosti od 
• Datum platnosti do 
• Částka 
• Poznámka 

Součástí bude hlídání termínu platnosti smlouvy vč. emailové notifikace a také možnost předat smlouvu 
k anonymizaci a odeslání ro ISRS. 

Pozn.: Finální seznam atributů bude definován v rámci analýzy řešení. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
17 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

3. Rozsah nabídky 

3.1. Součástí této nabídky je  

DOCU-X OCR 

Licence DOCU-X OCR: 

• 5 000 stran A4/měsíc 
• DOCU-X OCR Email Watcher 
• neomezený počet uživatelů 

Instalace a nastavení systému DOCU-X OCR pro vytěžování následujících typů dokumentů: 

• Faktury přijaté 
Integrace na Helios Orange: 

• Validace vytěžených dat oproti Helios Orange 

DOCU-X OCR Modul Redact (anonymizace smluv) 

Licence DOCU-X OCR Modul Redact: 

• 2 000 stran A4/měsíc 
• Exportní modul do ISRS (Registr smluv) 
• neomezený počet uživatelů 

Instalace a nastavení systému Modulu Redact pro anonymizaci následujících typů dokumentů: 

• Smlouvy 

DOCU-X DMS 

Licence DOCU-X DMS, 35 pojmenovaných uživatelů 

Instalace a nastavení systému DOCU-X DMS pro ukládání následujících typů dokumentů: 

• Faktury přijaté 
• Smlouvy 
• Objednávky 

Integrace na Helios Orange:  

• Otevírání dokumentů z Helios Orange (faktury přijaté) 

DOCU-X Workflow 

Licence DOCU-X Workflow, 25 pojmenovaných uživatelů 

Instalace a nastavení systému DOCU-X Workflow pro schvalování následujících typů dokumentů: 

• Faktury přijaté 
• Objednávky vydané 

Integrace na Helios Orange:  

• Založení záznamu (schválená faktura) v Helios Orange 

Skenovací pracoviště 

Skener bez plochého lože Fujitsu Fi-7160 

Licence Kofax Express Desktop 

Instalace skeneru a jeho nastavení 

Instalace Kofax Express Desktop a jeho nastavení 

Součástí nabídky je také zaškolení administrátorů systému a klíčových uživatelů pro všechny součásti systému. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
18 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

3.2. Součástí této nabídky není 
• Jakýkoli HW a SW mimo uvedené výše 

3.3. Nutná součinnost zákazníka 
Při realizace tohoto projektu bude nutné ze strany zákazníka zajistit následující: 

• Součinnost a poskytnutí veškerých relevantních informací během analýzy i celé implementace řešení. 

• Určení vedoucího projektu za stranu zákazníka, klíčových uživatelů pro jednotlivé části projektu a 

administrátora systému.  

• Zajištění účasti klíčových uživatelů pro jednotlivé části projektu na analytických schůzkách 

• Vedení projektu ze strany zákazníka a dodržování dohodnutých termínů 

• Připomínkování a schvalování zaslaných dokumentů (např. analýza) 

• Zajištění vzdáleného přístupu pro SOCOS IT pro možnost instalace, implementace i následné průběžné 

správy systému. Vzdálený přístup je nutný s právy administrátora na server, kde je umístěn aplikační 

server DOCU-X a do databází, které systém DOCU-X využívá nebo s nimi spolupracuje. 

• Zajištění termínu, místnosti a účasti pracovníků na školení  
• Zajištění kvality vstupních dokumentů 

o min. 300dpi, 1bit barvy 
o dobrá čitelnost písma (správné nastavení kontrastu a ostrosti písma při skenování, min. velikost 

písma 10bodů) 
o SW narovnání skenovaných dokumentů  
o při horší kvalitě skenovaných dokumentů se snižuje úspěšnost vytěžování 

4. Etapy a harmonogram  

Průměrná doba realizace podobných projektů je 4 měsíce. Přesný harmonogram bude vyhotoven na základě 

dalších jednání a upřesnění. 

5. DOCU-X SW Maintenance 

Roční podpora systému DOCU-X dle dodaných licencí a modulů zahrnuje: 

Poskytování nových verzí systému DOCU-X dle dodaných licencí a modulů 

Opravy chyb systému nahlášené zákazníkem 

Řešení dotazů a provozních problémů vzniklých Objednatelem při užívání systému DOCU-X 

Odstraňování chyb parametrizace funkcionality systému DOCU-X provedené Dodavatelem 

Opravy dat v systému DOCU-X v případě, že byly způsobeny chybou funkcionality DOCU-X 

Předávání nových verzí systému DOCU-X prostřednictvím zpřístupnění instalačních souborů aktualizace 

Objednateli elektronickou formou 

Předávání informací o změnách funkcionality DOCU-X v jednotlivých aktualizacích zasílaných Objednateli 

formou aktualizace 

Sběr požadavků Objednatele na rozvoj funkcionality DOCU-X 

 

Pozn.: DOCU-X SW Maintenance je v prvním roce povinná položka. Pro poskytování této podpory bude 

uzavřena smlouva o správě a údržbě systému s platností od data předání do ostrého provozu.  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
19 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

5.1. SLA – garance reakcí (nepovinné) 
Vysoká priorita – závady vylučující užívání software nebo jeho důležité a ucelené části (problémy zabraňující 

provozu). 

Střední priorita – závady způsobující problémy při užívání a provozování zákaznické aplikace nebo jeho části, ale 

umožňujících provoz, vzniklé problémy lze dočasně řešit organizačními opatřeními (problémy omezující provoz) 

během přiměřené lhůty dle stupně poškození 

Nízká priorita – závady, které zásadně neovlivňují funkčnost a provoz aplikace. 

Poskytovatel se zavazuje řešit nahlášené závady nejpozději v následujících garantovaných lhůtách: 

Stav služby (Závada) 
Zaslání potvrzení o přijetí 

nahlášené závady 

Zahájení servisního  

zásahu od nahlášení závady 

Odstranění závady od 

nahlášení závady 

Vysoká priorita 4 hodin 8 hodin 24 hodin 

Střední priorita 8 hodin 20 hodin 80 hodin 

Nízká priorita 8 hodin V nejbližším možném termínu 

 

Výše uvedené garantované lhůty jsou nejvýše přípustné a vztahují se k běžné pracovní době Poskytovatele, a to 

od 8:30 do 17 hodin v pracovní dny, tj. vyjma svátků, dnů pracovního klidu apod., tzn., pokud přijde hlášení po 

uplynutí běžné pracovní doby Poskytovatele, lhůta začíná běžet od začátku běžné pracovní doby Poskytovatele 

nejblíže následujícího pracovního dne, případně se její běh přerušuje a dokončí se během následujícího 

pracovního dne. Do lhůty se nezapočítává případná doprava na místo. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
20 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

6. Cenová kalkulace 

6.1. DOCU-X 

DOCU-X Licence Počet  Cena bez DPH  

DOCU-X OCR  
• Neomezený počet uživatelů 
• Max. 5 000 A4 stran / měsíc 

1 70 000 Kč  

DOCU-X Modul Redact (anonymizace smluv) 
• Neomezený počet uživatelů 
• Max. 2 000 A4 stran / měsíc 

1 
30 000 Kč (po slevě 

50%) 

DOCU-X OCR Email Watcher (načítání faktur z mailů) 1 7 000 Kč 

DOCU-X DMS User (pojmenovaný uživatel) 40 64 000 Kč 

DOCU-X WorkFlow (pojmenovaný uživatel) 25 87 500 Kč 

 

Služby 
Odhad pracnosti 

[MD] 
 Cena bez DPH  

Analýza řešení 5 56 000 Kč  

Instalace, implementace a nastavení systému DOCU-X 12 134 400 Kč 

Školení administrátorů a klíčových uživatelů 1 11 200 Kč  

 

Shrnutí  Cena bez DPH  

Licence DOCU-X celkem 258 500 Kč  

Služby celkem 201 600 Kč  

DOCU-X SW Maintenance / 1 rok (první rok povinná položka) 51 700 Kč  

SLA – garance reakcí / 1 rok (nepovinné) 20 160 Kč 

 

6.2. Skenovací pracoviště (volitelné) 

Skenovací pracoviště Množství  Cena bez DPH  

Skener Fujitsu fi-7160 2                   43 800 Kč  

Prodloužená servisní podpora Fujitsu fi-7160 na 3 roky 
- Výměna zařízení v místě instalace do 2 pracovních dnů 
- Dopravní náklady v ceně 

2                     11 200 Kč  

Kofax express desktop vč. maintenance na 1 rok  2                   27 800 Kč  

Instalace a nastavení Je součástí ceny implementace DOCU-X OCR 

Skenovací pracoviště celkem 82 800 Kč  

Pozn.: Skener a prodloužená servisní podpora není povinná, ale doporučená položka a lze využít stávající zařízení.  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
21 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

7. Fakturační milníky 

Podpis smlouvy 

Po oboustranném podpisu smlouvy budou fakturovány licence dle nabídky.  

Po akceptaci analýzy 

Po akceptaci analýzy bude fakturována cena za analýzu. 

Předání do ostrého provozu 

Na základě akceptovaného předávacího protokolu o přechodu systému do ostrého provozu budou fakturovány 

ostatní služby, maintenance a technická podpora dle nabídky. 

Splatnost faktur je standardně 14 dní. 

8. Poděkování 

Děkujeme za projevení důvěry a možnost zpracovat pro Vás tuto nabídku. 

9. Platnost nabídky 

Tato nabídka je platná do 10. 12. 2018  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
22 / 22 C2 – SOCOS IT Omezené 

10. Vybrané reference 

 

 


